
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2021 (SRP)

Às 10:45 horas do dia 26 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2021, referente ao
Processo nº 595000019322021, o pregoeiro, Sr(a) CLEIDE COSTA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator, potência: 85 a 100 cv, tipo combustível: diesel, quantidade marcha frente: 6
un, quantidade marchas ré: 2 un, tração: 4x4, tipo sistema: hidráulico de 3 pontos, tipo direção: hidrostática c,
bomba independente, características adicionais: tdp a 540 rpm independente, barra de tração, pneus
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 76 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 216.107,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 216.107,4400 ,  com
valor negociado a R$ 216.000,0000 e a quantidade de 76 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
26/10/2021
10:44:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.306.691/0001-01, Melhor lance: R$ 216.107,4400, Valor
Negociado: R$ 216.000,0000

Item: 2
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator, potência: 85 a 100 cv, tipo combustível: diesel, quantidade marcha frente: 6
un, quantidade marchas ré: 2 un, tração: 4x4, tipo sistema: hidráulico de 3 pontos, tipo direção: hidrostática c,
bomba independente, características adicionais: tdp a 540 rpm independente, barra de tração, pneus
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 216.107,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 216.107,4400 ,  com
valor negociado a R$ 216.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/10/2021
10:44:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.306.691/0001-01, Melhor lance: R$ 216.107,4400, Valor
Negociado: R$ 216.000,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 10 27/10/2021 20:16



Item: 3
Descrição: Carreta
Descrição Complementar: Carreta, material carroceria: madeira, capacidade: 4 a 6 t, quantidade roda: 4, tipo:
agrícola, uso: transporte carga, tipo pneu: aro 16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 76 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

21/10/2021
09:16:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas divergentes da
especificação exigida em Edital. E demais, com valor acima do máximo
aceitável.

Item: 4
Descrição: Carreta
Descrição Complementar: Carreta, material carroceria: madeira, capacidade: 4 a 6 t, quantidade roda: 4, tipo:
agrícola, uso: transporte carga, tipo pneu: aro 16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

21/10/2021
08:46:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas divergentes da
especificação exigida em Edital. E demais, com valor acima do máximo
aceitável.

Item: 5
Descrição: Grade aradora
Descrição Complementar: Grade aradora com controle remoto 16 discos de 26” e espessura mínima de 6,0mm;
Rodas e pneus agrícolas novos para transporte; mancais a óleo; Largura de trabalho 1.600mm a 1800mm;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 76 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ,  pelo melhor lance de  R$ 38.500,0000 e  a
quantidade de 76 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
26/10/2021
10:44:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor lance: R$ 38.500,0000

Item: 6
Descrição: Grade aradora
Descrição  Complementar:  Grade  aradora  com controle  remoto  16  discos  de  26”  e  espessura  mínima  de
6,0mm;Rodas e pneus agrícolas novos para transporte; mancais a óleo; Largura de trabalho 1.600mm a 1800mm;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 10 27/10/2021 20:16



Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  ,  pelo melhor  lance de  R$
52.187,7500 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
26/10/2021
10:44:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARES SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.061.289/0001-87, Melhor lance: R$
52.187,7500

Item: 7
Descrição: Grade niveladora
Descrição Complementar: Grade niveladora, material: metal, quantidade discos: mínimo 28 un, largura corte:
acima de 2000 mm mm, profundidade corte: 150 a 180 mm, diametro disco: mínimo 20 pol,  espaçamento:
aproximadamente 175
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 76 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI ,  pelo melhor lance de  R$ 45.000,0000 e  a
quantidade de 76 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
26/10/2021
10:44:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor lance: R$ 45.000,0000

Item: 8
Descrição: Grade niveladora
Descrição Complementar: Grade niveladora, material: metal, quantidade discos: mínimo 28 un, largura corte:
acima de 2000 mm mm, profundidade corte: 150 a 180 mm, diametro disco: mínimo 20 pol,  espaçamento:
aproximadamente 175
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  ,  pelo melhor  lance de  R$
52.900,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/10/2021
10:44:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARES SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.061.289/0001-87, Melhor lance: R$
52.900,0000

Item: 9
Descrição: Plantadeira
Descrição Complementar: Plantadeira e adubadeira mecanizada 3 linhas - para plantio direto de grãos; para
trator com potência entre 70 e 90 CV;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 76 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 51.550,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 of 10 27/10/2021 20:16



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/10/2021
08:44:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, devido os participantes
não atenderem os requisitos do item 9.2.3 do TR, que requer a comprovação de
fornecimento similar de no mínimo 30 do quantitativo do item a que estiver
concorrendo, já comprovado pela análise da documentação em outros itens.

Item: 10
Descrição: Plantadeira
Descrição Complementar: Plantadeira e adubadeira mecanizada 3 linhas - para plantio direto de grãos; para
trator com potência entre 70 e 90 CV;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 51.550,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CEDRO DO LIBANO COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS PARA C , pelo melhor lance de
R$ 47.200,0000 , com valor negociado a R$ 47.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
26/10/2021
10:44:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CEDRO DO LIBANO COMERCIO DE
MADEIRAS E MATERIAIS PARA C, CNPJ/CPF: 10.458.067/0001-28, Melhor lance: R$
47.200,0000, Valor Negociado: R$ 47.000,0000

Item: 11
Descrição: Sulcador
Descrição Complementar: Sulcador, modelo: acoplável, capacidade carga: 320 l, profundidade sulco: 460 mm,
quantidade linhas: 3 un, características adicionais: sem adubadeira bico de pato, largura sulco 400 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI  ,  pelo melhor lance de  R$ 6.800,0000 e  a
quantidade de 38 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/10/2021
10:45:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor lance: R$ 6.800,0000

Item: 12
Descrição: Sulcador
Descrição Complementar: Sulcador, modelo: acoplável, capacidade carga: 320 l, profundidade sulco: 460 mm,
quantidade linhas: 3 un, características adicionais: sem adubadeira bico de pato, largura sulco 400 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.865,5000 e a quantidade
de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 of 10 27/10/2021 20:16



Adjudicado
26/10/2021
10:45:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 12.519.364/0001-61, Melhor lance: R$ 6.865,5000

Item: 13
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator, potência: mínima 102 cv, quantidade marchas ré: mínimo 4 un, quantidade
marchas frente: mínimo 12 un, tipo motor:  turbo, tração: 4x4,  tipo direção: hidrostática,  tipo uso: agrícola,
características adicionais: nacional; com tomada de força independente; caixa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 250.430,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 14
Descrição: Trator
Descrição Complementar: Trator, potência: mínima 102 cv, quantidade marchas ré: mínimo 4 un, quantidade
marchas frente: mínimo 12 un, tipo motor:  turbo, tração: 4x4,  tipo direção: hidrostática,  tipo uso: agrícola,
características adicionais: nacional; com tomada de força independente; caixa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 250.430,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 15
Descrição: Roçadeira agrícola
Descrição Complementar: Roçadeira agrícola, largura corte: 1,70 m, altura corte: 5 a 20 cm, tipo engate: 3
pontos categoria ii, tomada forca, características adicionais: central e lateral, facas de aço especial, acoplado,
regulagem corte: sapatas laterais e roda guia, estrutura: chapa de aço, tipo transmissão: por correias, quantidade
facas: 2 un, tipo corte: reversível e duplo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.114,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.400,0000
e a quantidade de 28 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
26/10/2021
10:45:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.303.297/0001-18, Melhor lance: R$ 11.400,0000

Item: 16
Descrição: Roçadeira agrícola
Descrição Complementar: Roçadeira agrícola, largura corte: 1,70 m, altura corte: 5 a 20 cm, tipo engate: 3
pontos categoria ii, tomada forca, características adicionais: central e lateral, facas de aço especial, acoplado,
regulagem corte: sapatas laterais e roda guia, estrutura: chapa de aço, tipo transmissão: por correias, quantidade
facas: 2 un, tipo corte: reversível e duplo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.114,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PUMA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.811,5400 e a quantidade de 2
Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

5 of 10 27/10/2021 20:16



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
26/10/2021
10:45:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PUMA COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 23.655.349/0001-67, Melhor lance: R$ 12.811,5400

Item: 17
Descrição: Carreta
Descrição Complementar: Carreta, material carroceria: metálica com chassi robusto, capacidade: 6 ton, tipo:
basculante hidráulico, comprimento: 3,60 m, largura: 1,85 m, altura: 0,60 m, tipo abertura: traseira automática e
lateral manual, uso: transporte carga, características adicionais: com reversão hidráulica , equipado com caracol,
tipo pneu: 7,50 x 16, tipo cabeçalho: com engate giratório
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.674,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/10/2021
09:09:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: Desistência 1ª colocada. Demais
licitantes com proposta acima do valor máximo aceitável.

Item: 18
Descrição: Carreta
Descrição Complementar: Carreta, material carroceria: metálica com chassi robusto, capacidade: 6 ton, tipo:
basculante hidráulico, comprimento: 3,60 m, largura: 1,85 m, altura: 0,60 m, tipo abertura: traseira automática e
lateral manual, uso: transporte carga, características adicionais: com reversão hidráulica , equipado com caracol,
tipo pneu: 7,50 x 16, tipo cabeçalho: com engate giratório
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.674,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/10/2021
09:10:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: Desistência 1ª colocada. Demais
licitantes com proposta acima do valor máximo aceitável.

Item: 19
Descrição: Distribuidor calcário
Descrição Complementar: Distribuidor calcário, material: chapa aço, capacidade: 4.000 kg, quantidade pneu: 2
un, aplicação: agricultura, tipo: com esteira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 36.571,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 47.000,0000 , com
valor negociado a R$ 36.570,0000 e a quantidade de 19 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/10/2021
10:45:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor lance: R$ 47.000,0000, Valor
Negociado: R$ 36.570,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

6 of 10 27/10/2021 20:16



Item: 20
Descrição: Distribuidor calcário
Descrição Complementar: Distribuidor calcário, material: chapa aço, capacidade: 4.000 kg, quantidade pneu: 2
un, aplicação: agricultura, tipo: com esteira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 36.571,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

21/10/2021
09:59:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 20 foi atribuído, após negociação,
ao vencedor da cota principal – Item 19, por não haver vencedor para a cota
reservada, conforme preconiza o art. 8º, §2º do Decreto n. 8.538, de 2015.

Item: 21
Descrição: Plantadeira
Descrição Complementar: Plantadeira de Mandioca 2 Linhas: Abertura do sulco; Adubação química ou orgânica;
Corte  da  maniva  em  tamanho  uniforme;  Cobertura  do  sulco;  Planta  em  duas  linhas,  com  regulagem  de
espaçamento; Disco cobridor/compactador;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.770,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 30.770,0000 e
a quantidade de 38 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
26/10/2021
10:45:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPRATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.963.380/0001-77, Melhor lance: R$
30.770,0000

Item: 22
Descrição: Plantadeira
Descrição Complementar: Plantadeira de Mandioca 2 Linhas: Abertura do sulco; Adubação química ou orgânica;
Corte  da  maniva  em  tamanho  uniforme;  Cobertura  do  sulco;  Planta  em  duas  linhas,  com  regulagem  de
espaçamento; Disco cobridor/compactador;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.770,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  ,  pelo melhor  lance de  R$
28.684,6900 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/10/2021
10:45:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARES SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.061.289/0001-87, Melhor lance: R$
28.684,6900

Item: 23

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

7 of 10 27/10/2021 20:16



Descrição: Perfurador solo
Descrição Complementar: Perfurador solo, tipo estrutura: vigas tubulares, tipo engate: hidráulico, diâmetro
broca: 09,12,18 pol,  potência mínima requerida trator: 50 cv, características adicionais:  espiral  duplo, coroa,
pinhão de dentes helicoidais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.963,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 11.963,0000 ,
com valor negociado a R$ 11.960,0000 e a quantidade de 38 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/10/2021
10:45:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPRATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 20.963.380/0001-77, Melhor lance: R$
11.963,0000, Valor Negociado: R$ 11.960,0000

Item: 24
Descrição: Perfurador solo
Descrição Complementar: Perfurador solo, tipo estrutura: vigas tubulares, tipo engate: hidráulico, diâmetro
broca: 09,12,18 pol,  potência mínima requerida trator: 50 cv, características adicionais:  espiral  duplo, coroa,
pinhão de dentes helicoidais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.963,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.959,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
26/10/2021
10:45:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 11.959,0000

Item: 25
Descrição: Cortador forragem e alimento
Descrição Complementar: Ensiladeira/picadeira, montada sobre chassis com pneus, acionamento por tomada de
força do trator (540 rpm), rotor com 04 facas, produtividade de 5 a 12 ton/hora.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.692,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

21/10/2021
13:27:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta em desacordo com as
especificações do Edital/TR. Demais licitantes, proposta acima do máximo
aceitável.

Item: 26
Descrição: Cortador forragem e alimento
Descrição Complementar: Ensiladeira/picadeira, montada sobre chassis com pneus, acionamento por tomada de
força do trator (540 rpm), rotor com 04 facas, produtividade de 5 a 12 ton/hora.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

8 of 10 27/10/2021 20:16



Valor Máximo Aceitável: R$ 19.692,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

21/10/2021
13:28:49

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta em desacordo com as
especificações do Edital/TR. Demais licitantes, proposta acima do máximo
aceitável.

Item: 27
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de
fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em
tecido, com ar condicionado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 253.369,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DEVA VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 253.369,0000 e a quantidade de 23
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/10/2021
10:45:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.762.552/0003-02, Melhor lance: R$ 253.369,0000

Item: 28
Descrição: Caminhão
Descrição Complementar: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de
fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em
tecido, com ar condicionado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 253.369,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

20/10/2021
07:23:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociação fracassada
(registro chat)

Item: 29
Descrição: Caminhão carga
Descrição Complementar: Caminhão carga, potência motor: 150 cv, combustível: óleo diesel, tipo motor: turbo
intercooler,  quantidade cilindro motor: 4 un,  tipo direção: hidráulica,  tipo embreagem: hidráulica, quantidade
marchas  transmissão  frente:  5  un,  quantidade  marchas  transmissão  ré:  1  un,  tipo  freio:  hidráulico  rodas
dianteiras  (disco),  ar  comprimido,  tipo  circuito  freio:  duplo  circuito  hidráulico,  capacidade  carga:  8.200  kg,
capacidade  tanque  combustível:  210  l,  tipo  carroceria:  baú  alumínio,  características  adicionais:  plataforma
elevatória hidráulica de carga c, capa, cor: branca, ano,modelo: 2006
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 375.410,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DEVA VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 356.590,0000 e a quantidade de 23
Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

9 of 10 27/10/2021 20:16



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
26/10/2021
10:45:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.762.552/0003-02, Melhor lance: R$ 356.590,0000

Item: 30
Descrição: Caminhão carga
Descrição Complementar: Caminhão carga, potência motor: 150 cv, combustível: óleo diesel, tipo motor: turbo
intercooler,  quantidade cilindro motor: 4 un,  tipo direção: hidráulica,  tipo embreagem: hidráulica, quantidade
marchas  transmissão  frente:  5  un,  quantidade  marchas  transmissão  ré:  1  un,  tipo  freio:  hidráulico  rodas
dianteiras  (disco),  ar  comprimido,  tipo  circuito  freio:  duplo  circuito  hidráulico,  capacidade  carga:  8.200  kg,
capacidade  tanque  combustível:  210  l,  tipo  carroceria:  baú  alumínio,  características  adicionais:  plataforma
elevatória hidráulica de carga c, capa, cor: branca, ano,modelo: 2006
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 375.410,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 372.000,0000 e a quantidade
de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
26/10/2021
10:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA,
CNPJ/CPF: 31.389.229/0001-93, Melhor lance: R$ 372.000,0000

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

10 of 10 27/10/2021 20:16


